Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
С О Ю З А  С С Р
ПАСТЫ АЛМАЗНЫЕ
ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ
ГО С Т 2 5 5 9 3 — 83
(СТ СЭВ 20 6— 75)
Издание официальное
Е

щие сведения:
товарный знак предприятия-изготовителя;
наименование и условное обозначение пасты;
массу насты в граммах;
номер партии;
ГОСТ 25593-83, Пасты алмазные. Технические условия
Diamond pastes. Specifications
ГОСТ 2S593—83 С. 1
дату изготовления;
условия хранения пасты;
штамп технического контроля предприятия-изготовителя.
Для паст, предназначенных для экспорта, должны быть ука­
заны сведения по заказу-наряду внешнеторговой организации.
5.4. Емкости с пастой одинаковой зернистости должны быть
плотно упакованы в групповую тару — картонные или пластмас­
совые коробки с перегородками или прокладками, исключающими
перемещение и рассчитанные до 10 емкостей.
(Измененная редакция, Изм. № 1).
5.5. (Исключен, Изм. № 1).
5.6. На каждой коробке должна быть наклеена этикетка со­
ответствующего цвета, содержащая следующие сведения:
товарный знак предприятия-изготовителя;
наименование и условное обозначение пасты;
количество емкостей в коробке;
дату изготовления;
условия хранения пасты;
номер партии, штамп упаковщика.
Для паст, предназначенных для экспорта, должны быть указа­
ны сведения по заказу-наряду внешнеторговой организации.
(Измененная редакция, Изм. № 1).
5.7. Коробки с пастой должны быть плотно упакованы в транс­
портную тару — ящики по ГО С Т 5959—80 или картонные короб­
ки по ГО СТ 12301—81, обеспечивающие сохранность паст при
транспортировании; для паст, предназначенных для экспорта,—
по ГОСТ 24634—81.
5.7.1. (Исключен, Изм. № 1).
5.7.2. В каждый отправляемый ящик или коробку должно быть
вложено свидетельство об упаковке, содержащее следующие све­
дения:
товарный знак предприятия-изготовителя;
номенклатуру и количество емкостей с пастой;
массу пасты в граммах по каждой номенклатуре и общую;
массу алмазного порошка в граммах (каратах) по каждой но­
менклатуре и общую;
номер партии;
дату упаковки;
штамп технического контроля предприятия-изготовителя;
обозначение настоящего стандарта.
5.7.3. Масса ящика брутто — не более 8 кг.
(Измененная редакция, Изм. № 1).
5.8. Па ящике или деревянном ярлыке должна быть нанесена
маркировка с указанием:
наименования грузополучателя;
ГОСТ 25593-83, Пасты алмазные. Технические условия
Diamond pastes. Specifications
С. 8 ГОСТ 25593—83
наименования пункта назначения;
количества и порядкового номера места;
наименования грузоотправителя;
наименования пункта отправления;
манипуляционных знаков «Боится нагрева», «Боится сырости».
5.9. Пасты, упакованные в соответствии с пп. 5.7 и 5.7.2 долж­
ны отправляться почтовыми посылками. Для экспорта — в соот­
ветствии с требованиями заказа-наряда внешнеторговой организа­
ции.
(Измененная редакция, Изм. № 1).
5.10. Паста у изготовителя и потребителя должна храниться в